

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBA

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBOS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018 m. spalio 16 d. Nr. (17.11-84) SVVTP-12
Vilnius

Posėdis įvyko 2018 m. spalio 16 dieną.

Posėdžio pirmininkė – Dalia Matukienė (Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos (toliau – Taryba) pirmininkė).

Posėdžio sekretorė – Nijolė Bujauskienė (Ūkio ministerijos Pramonės ir prekybos departamento Smulkiojo ir vidutinio verslo politikos skyriaus vyr. specialistė).

Dalyvavo:

Donatas Žiogas (Verslo centrų asociacija);

Zita Sorokienė (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija (toliau – LSVPA);

Aldas Kikutis (Lietuvos žaislų ir suvenyrų asociacija);

Jonas Katinas (Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai);

Konstantinas Iljasevičius (Inžinerinės ekologijos asociacija);

Raimundas Beinortas (Asociacija „Lietuvos mediena“);

Dalius Serafinas (Lietuvos kokybės vadybos ir inovacijų asociacija);

Nijolė Uinskienė (Lietuvos nacionalinio verslo konfederacija);

Aloyzas Stapulionis (Socialinės apsaugos ir darbo ministerija);

Simonas Krėpšta (Lietuvos bankas);

Eimutis Radžvila (Nepriklausomų prekybos įmonių asociacija);

Raminta Krulikauskienė (Ūkio ministerija).

DARBOTVARKĖ:

1. Subsidijų pirmajam būstui regionuose teikimo tvarka ir jaunimo galimybės ja pasinaudoti.
2. Automatizuoto vienkartinį pakuočių surinkimo tvarka.

1. **SVARSTYTA.** Subsidijų pirmajam būstui regionuose teikimo tvarka ir jaunimo galimybės ja pasinaudoti.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovas pristatė Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjantiems jaunos šeimoms įstatymo įgyvendinimo eigą. Finansinė paskata teikiama jaunos šeimoms, skiriant subsidiją būsto kredito daliai ar pradiniam įnašui padengti. Savivaldybė išduoda pažymą, patvirtinančią teisę į finansinę paskatą, tačiau neužtikrina finansinės paramos. Kredito davėjas vertina galimybes šeimai teikti būsto kreditą pagal atsakingo skolinimosi nuostatus.

Prašymai teikiami per SPIS sistemą arba rašytine forma. Gavusieji pranešimą apie parengtą pažymą, per 15 kalendorinių dienų turi kreiptis į kredito davėjus dėl būsto kredito, o per du mėnesius reikia sudaryti kreditavimo sutartį. Gavus pranešimą, kad prašymas atmestas, galima teikti naują. Daugiausia prašymų subsidijai gauti pateikta Kauno rajono, Klaipėdos rajono ir Vilniaus rajono savivaldybėse. Iš viso pateikta 2109 prašymai, atmesta 1135, iki šios dienos patenkinta 268 prašymai. 2018 m. tam skirta 4 mln. eurų.

Lietuvos banko (toliau – LB) atstovas paaiškino, kad iki prašymo pateikimo reikėtų atnaujinti finansines žinias – apsilankyti LB svetainėje ir susipažinti su rubrikoje „Veiklos sritys skiltyje „Būsto paskola: žinok savo teises“ pateikiama informacija, taip pat pagal LB būsto kreditų skaičiuoklę patikrinti savo šeimos kreditingumą arba gauti profesionalią kredito davėjo

konsultaciją, deklaruoti turta, pasirinkti finansines galimybes atitinkantį norimą įsigyti būstą, o prieš imant kreditą būsto statybai, gauti leidimą statyti.

Posėdžio dalyviai pateikė klausimų pranešėjams, kodėl tokie trumpi sutarties sudarymo terminai, dėl kokių priežasčių atmetami prašymai, kodėl pasirinkti tik du bankai SWED ir SEB.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė atkreipė dėmesį, kad INVEGA galėtų teikti garantijas tokioms paskoloms, nes jauna šeima neturi jokio užstato.

Kalbėjo: D. Matukienė, R. Beinortas, Z. Sorokienė, J. Katinas, D. Žiogas, A. Stapulionis.

NUTARTA:

Domėtis tolesne įgyvendinimo eiga.

Nutarta vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Automatizuoto vienkartinių pakuočių surinkimo tvarka.

Z. Sorokienė pateikė Jurbarko rajono verslininkų organizacijos raštą su pasiūlymu pritarti parengtam Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo Nr. IX-517 pakeitimo įstatymo projektui, kad į užstato už vienkartinės pakuotes sistemą būtų įtrauktos alkoholinių gėrimų pakuotės. Taip pat pasiūlymą, kad daugkartines pakuotes privalo priimti tik tos smulkios parduotuvės, kurių bendrasis plotas viršija 90 kv. m, o vienkartinės pakuotes – tos parduotuvės, kurių prekybinis plotas viršija 300 kv. m, taip pat įpareigoti užstato sistemos administratorių kiekvienoje seniūnijoje įrengti po „taromata“ ir sudaryti sąlygas, kad užstato sistemoje veiktų daugiau nei vienas sistemos administratorius.

Posėdžių dalyvių nuomonės išsiskyrė dėl alkoholinių gėrimų pakuočių priėmimo. Tam nepritarė Nepriklausomų prekybos įmonių asociacija ir iš dalies Inžinerinės ekologijos asociacija būtent dėl aplinkos taršos klausimų.

Kalbėjo: E. Radžvila, K. Iljasevičius, Z. Sorokienė, R. Beinortas.

NUTARTA:

Atsižvelgti į pateiktas pastabas ir pasiūlymus.

Nutarta balsų dauguma.

Posėdžio pirmininkė



Dalia Matukienė

Posėdžio sekretorė



Nijolė Bujauskienė